

Algemene informatie

Aanbesteding: Hardware voor Hotelschool The Hague
Aanbestedende Dienst: Hotelschool The Hague
Referentie: 2024/036 BAL

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Digitaal ondertekenen inschrijving

Vraag:

Vraag: In het Uniform Europees aanbestedingsdocument staat op de laatste pagina 'Ondertekenen kan alleen schriftelijk na printen'. Het is tegenwoordig zeer gebruikelijk en bovendien veel duurzamer om documenten van een digitale handtekening te voorzien. Graag uw bevestiging dat digitaal ondertekenen van de documenten - en dus ook het UEA - is toegestaan.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document - 2.6 - Overige bepalingen

Vraag:

In de tweede bullet vraagt u om het geldende btw-tarief op te nemen in de inschrijving. Het prijzenblad biedt hier geen ruimte voor. Waar dient het btw-tarief te worden opgenomen?

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Beschrijvend document - 3.2 - Fase 2

Vraag:

Hier stelt u als beoordeling: "Tevens wordt beoordeeld of Inschrijver niet boven het Plafondbedrag (€ 1.500.000, -) heeft ingeschreven."

Dit komt niet overeen met hetgeen u uitvraagt in het prijzenblad (90 systemen). Kunt u toelichten wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document - 3.3.1 - Minicompetitie

Vraag:

U geeft hier aan dat vanaf € 15.000,- de hardware op basis van minicompetities wordt uitgevraagd. Kunt u tevens aangeven wat de procedure is wanneer het bedrag lager is dan € 15.000,-?

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Checklist van eisen, eis 54

Vraag:

In eis 54 vraagt aanbestedende dienst om een klachtenprocedure. De klachtenprocedure leidt tot een onnodige verhoogde administratieve last bij inschrijvers. Aangezien deze niet wordt beoordeeld is dit tegenstrijdig met Artikel 4.2 Gids proportionaliteit. Volgens dit artikel mag aanbestedende dienst geen vormvereisten verlangen welke geen onderdeel uitmaakt in een objectief vergelijk van inschrijving. We verzoeken u dan ook om deze te laten vervallen en uit te vragen bij de partij die de gunning krijgt. Graag uw akkoord hierop. Zo niet, graag uw motivatie.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Checklist van eisen, eis 37

Vraag:

U wenst facturen van alle verrichte werkzaamheden waarop verschillende bullets verwerkt wenst te hebben waaronder specificaties van de werkzaamheden per locaties en specificaties van gewerkte uren. U vraagt echter alleen om levering van de hardware waardoor eis 1 en 2 niet van toepassing zijn. Inschrijver verzoekt u deze bullets te verwijderen uit de eis, graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen:

P1 Hardware

Beantwoord op:

4 sep. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Checklist van eisen, eis 24

Vraag:

Naar welke digitale overzicht verwijst u in deze eis? Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen:

P1 Hardware

Beantwoord op:

4 sep. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Checklist van eisen, eis 18

Vraag:

In het geval van een DOA, wil opdrachtnemer de downtime van opdrachtgever zo veel mogelijk beperken, door het spoedig leveren van een nieuw product. Indien mogelijk, betreft dit uiteraard een identiek product welke we binnen 2 werkdagen kunnen leveren. Indien het betreffende product niet op voorraad ligt is het niet mogelijk om binnen 1 werkdagen een nieuw product te leveren. Wij verzoeken u om dit service level uit te breiden naar 2 werkdagen en het het leveren van een gelijkwaardig alternatief toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 1 - Algemeen inkoopvoorwaarden, pagina 8, artikel 25.1

Vraag:

In de algemene inkoopvoorwaarden staat dat inschrijver adequaat verzekerd dient te zijn voor risico's. Echter lijkt dit op dit moment een disproportioneel onbeperkte aansprakelijkheid waar inschrijvers mee akkoord gaan. Met dat in gedachte verzoekt inschrijver om de verzekeringseis aan te passen naar hetgeen binnen de IT-branche gebruikelijk en redelijk is. Gaat u akkoord met het limiteren van de bedrijfsaansprakelijkheid tot €1.250.000,- per gebeurtenis met een maximum van €2.500.000,- per jaar en bij beroepsaansprakelijkheid tot €1.000.000,- per gebeurtenis met een maximum van €1.000.000,- per jaar? Zo niet, graag een onderbouwing.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

In paragraaf 3.3.1 geeft u aan dat er binnen zes maanden nog een klein aantal producten volgen op deze Opdracht, zullen deze bij de winnende partij worden afgenomen. Inschrijver verzoekt uw verduidelijking op 'kleine bestellingen'.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware
Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 8 - Laptop computer

Vraag:

Op dit moment eist u een 15.6 inch laptop echter is de huidige standaard in

de markt 16 inch. Inschrijver verzoekt u deze eis te wijzigen, graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 8 - specificaties

Vraag:

De specificaties die u met inschrijvers deelt in het specificatieblad zijn summier. Inschrijvers kunnen op deze manier met ieder merk aanbieden. Dit staat haaks op uw doelstelling en wel dat nieuwe hardware vergelijkbaar is met bestaande apparatuur van HTH.

Inschrijver verzoekt u de specificaties verder te specificeren bijvoorbeeld door type camera toe te voegen, aantallen en typen USB poorten toe te voegen. Inschrijver ontvangt hierop graag een uitgebreidere specificatieblad.

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Is onze aanname correct dat het prijzenblad een eerste bestelling betreft en dat deze wordt afgenomen bij de winnende inschrijver?

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, wens 2 Service en garantie

Vraag:

Om Aanbestedende dienst van een compleet antwoord te voorzien en een kwalitatief kwaliteitsstuk in te kunnen leveren, verzoekt Inschrijver de Aanbestedende dienst om voor Gunningscriterium 2, gezien de inhoud van de subvragen, de ruimte voor beantwoording te verdubbelen naar 3 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 4 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad wens 1. Dienstverlening

Vraag:

Om Aanbestedende dienst van een compleet antwoord te voorzien en een kwalitatief kwaliteitsstuk in te kunnen leveren, verzoekt Inschrijver de Aanbestedende dienst om voor Gunningscriterium 1, gezien de inhoud van de subvragen, de ruimte voor beantwoording te verdubbelen naar 4 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording van uw vraag in Nota van Inlichtingen 1 d.d. 04-09-2024

Percelen: P1 Hardware

Beantwoord op: 4 sep. 2024